令 和 ５ 年 1 0 月 1 8 日

各医療機関 管理者 様

鹿児島県くらし保健福祉部

保健医療福祉課長

令和５年度医療施設等施設整備費補助金（有床診療所等スプリンクラー等

施設整備事業）３次募集について（依頼）

本県医療行政の推進につきましては，かねてから御協力いただき感謝申し上げます。

さて，標記につきまして，令和５年10月13日付けで，厚生労働省医政局医療経理室から

令和５年度有床診療所等スプリンクラー等施設整備事業（医療施設等施設整備費補助金）

３次募集に係る事業計画書の提出に関する依頼がありました。

ついては，貴職におかれましても趣旨を御理解の上，関係職員に対して周知くださるよ

うお願いします。

なお，事業要望書の提出の手続及び医療施設等施設整備費補助金交付要綱等につきまし

ては，県ホームページに掲載しております。

【県ホームページアドレス】

https://www.pref.kagoshima.jp/ae01/r5-shisetsuseibi-sp3.html

ホーム > 健康・福祉 > 医療 > 医師・医療機関 > 医務 > 令和５年度医療施設等施設

整備費補助金（有床診療所等スプリンクラー等施設整備事業）３次募集について

（注１）先日，令和５年度２次募集及び令和６年度事業要望調査を依頼しましたが，今

回は令和５年度事業の３次募集となります。

（注２）提出期限は令和５年10月27日（金曜日）までとなります。

問合せ先

〒890-8577

鹿児島市鴨池新町10番１号

鹿児島県くらし保健福祉部

保健医療福祉課医務係 担当：福田

電 話：099-286-2707

E-mail：imushika@pref.kagoshima.lg.jp

https://www.pref.kagoshima.jp/ae01/r5-shisetsuseibi-sp3.html
mailto:imushika@pref.kagoshima.lg.jp